СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 28 января 2016 года                                  № 199

г.Тихорецк

Об установлении расчетного периода, за который

рассчитывается суммарный доход гражданина и (или) членов

его семьи (одиноко проживающего гражданина), для признания граждан
малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях

В соответствии со статьей 4 Закона Краснодарского края от

29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан

малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях», Законом Краснодарского края от 10 июня 2015 года № 3179-КЗ
«О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края «О
закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края вопросов
местного значения», учитывая прилагаемый расчет расчетного периода -

ожидаемого срока предоставления жилого помещения по договору

социального найма лицам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в
жилых помещениях, за который рассчитывается суммарный доход

гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего

гражданина), Совет муниципального образования Тихорецкий район

решил:
1.Установить расчетный период - ожидаемый срок предоставления

жилого помещения по договору социального найма лицам, состоящим на учете
в качестве нуждающихся в жилых помещениях, за который рассчитывается
суммарный доход гражданина и (или) членов его семьи (одиноко
проживающего гражданина), продолжительностью 14 лет.

2.Установить, что пересмотр расчетного периода, указанного в пункте

1 настоящего решения, осуществляется решением Совета муниципального
образования Тихорецкий район один раз в три года.

3.Организацию выполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
Г.П.Грузину.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений,
использования природных ресурсов и экологической безопасности (Зотов).

garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://23841890.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/

2

5.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район            А.А.Перепелин

Заместитель председателя Совета

муниципального образования

Тихорецкий район             В.В.Климов

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Тихорецкий район

от 28.01.2016г. № 199

РАСЧЕТ

расчетного периода - ожидаемого срока предоставления жилого помещения по
договору социального найма лицам, состоящим на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, за который рассчитывается суммарный
доход гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего

гражданина)

Расчетный период определен в соответствии с разделом 2 Методики

определения размера дохода, приходящегося на гражданина и каждого члена
его семьи (одиноко проживающего гражданина), определения размера
стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и (или)
членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего

налогообложению, и определения расчетного периода для расчета суммарного
дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего
гражданина) в целях признания граждан малоимущими, утвержденной
приказом департамента жилищно - коммунального хозяйства Краснодарского
края от 27 января 2010 года № 5.

Расчетный период (РП) определяется как результат отношения сумм
произведений количества семей (КСn), ожидающих получения жилья
определенное количество лет (п), на время ожидания (в месяцах), к суммарному
количеству семей очередников (КС1 + КС2+ КСп) по формуле:

КС1 - количество семей, состоящих на учете 1 год и менее;
КС2 - количество семей, состоящих на учете от 1 года до 2 лет;
КСn - количество семей, состоящих на учете от (n - 1) до n лет;
1, 2 - количество лет нахождения на учете;
12 - количество месяцев в году.
На учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях (улучшении

жилищных условий), предоставляемых по договорам социального найма, в

РП=
КС1 ×1×12+КС2 +2×12+…+КС

n
×n×12

КС1 +КС2 +…+КС
n

garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/

4

администрации муниципального образования Тихорецкий район состоят

29 семей:

Количество лет нахождения на учете Количество семей

Менее 1 года 0

От 1 до 2 лет 1

От 2 до 3 лет 3

От 3 до 4 лет 1

От 4 до 5 лет 1

От 5 до 6 лет 1

От 6 до 7 лет 0

От 7 до 8 лет 1

От 8 до 9 лет 0

От 9 до 10 лет 0

От 10 до 11 лет 0

От 11 до 12 лет 4

От 12 до 13 лет 0

От 13 до 14 лет 5

От 14 до 15 лет 2

От 15 до 16 лет 3

От 16 до 17 лет 1

От 17 до 18 лет 0

От 18 до 19 лет 1

От 19 до 20 лет 0

От 20 до 21 лет 0

От 21 до 22 лет 0

От 22 до 23 лет 0

От 23 до 24 лет 0

От 24 до 25 лет 1

От 25 до 26 лет 1

От 26 до 27 лет 0

От 27 до 28 лет 0

От 28 до 29 лет 2

От 29 до 30 лет 1

Итого: 29

РП = (0 х 1 х 12 + 1 х 2 х 12 + 3 х 3 х 12 + 1 х 4 х 12 + 1 х 5 х 12 + 1 х 6 х
12 + 0 х 7 х 12 + 1 х 8 х 12 + 0 х 9 х 12 + 0 х 10 х 12 + 0 х 11 х 12 + 4 х 12 х 12 +
0 х 13 х 12 + 5 х 14 х 12 + 2 х 15 х 12 + 3 х 16 х 12 + 1 х 17 х 12 + 0 х 18 х 12 + 1

х 19 х 12 + 0 х 20 х 12 + 0 х 21 х 12 + 0 х 22 х 12 + 0 х 23 х 12 + 0 х 24 х 12 + 1 х
25 х 12 + 1 х 26 х 12 + 0 х 27 х 12 + 0 х 28 х 12 + 2 х 29 х 12 + 1 х 30 х 12) = 4860

/29 = 167,586 ≈ 168 (мес.) = 14 лет.
Исходя из произведенного расчета, расчетный период - ожидаемый срок

garantf1://31416613.0/

5

предоставления жилого помещения по договору социального найма лицам,
состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, за который
рассчитывается суммарный доход гражданина и (или) членов его семьи
(одиноко проживающего гражданина) составил - 14 лет.

Заместитель главы муниципального

образования Тихорецкий район                                       Г.П.Грузина

garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/
garantf1://31416613.0/